Oggetto: Presentazione al Consiglio Comunale del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2020-2021.
IL CONSIGLIO  COMUNALE
Premesso che il Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126 ha modificato e integrato  il il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42:
Richiamati:

· L’art. 11 del Decreto Legislativo 118/2011, così come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti locali adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 (Schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche riguardo alla funzione autorizzatoria;

· L’art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al Decreto Legislativo, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP) entro il 31 luglio;

Visto il punto 8 dell’allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il contenuto del DUP, così come modificato dal decreto del MEF 18/05/2018 che prevede per i Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti l’adozione del DUP semplificato;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 23/07/2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 (DUP) in forma semplificata;
Preso atto dello schema di DUP che contiene gli elementi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato e che viene presentato per l’approvazione in data odierna;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il Decreto Legislativo n. 118/2011;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del DUP 2019/2021;

Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) punto 1);

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Con votazione: Presenti n. 7 - Assenti n. 4 (Zanforlin, Bertotti, Folegatti, Grossi) - Voti favorevoli  n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0

DELIBERA
1. dI  APPROVARE sulla base delle considerazione espresse in premessa, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021, redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, ed allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante;
2. DI RISERVARSI di aggiornare il Documento Unico di Programmazione entro i termini previsti per l’approvazione del bilancio di previsione sulla base della nota di aggiornamento al Documento di Economia e Finanza (DEF) e della prossima legge di stabilità e laddove il contesto di riferimento (condizioni esterne e interne all’ente) subisca cambiamenti tali da presupporre consequenziali variazioni agli indirizzi generali di programmazione;

3. DI DARE ATTO che l’aggiornamento definitivo avverrà in sede di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021;
4. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione “Amministrazione Trasparente sottosezione provvedimenti ambito provvedimenti organi indirizzo politico”.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

